Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 18.11.2015 г.
	№ 2628

О внесении изменений в приложение постановления администрации муниципального образования город Алексин от 07.05.2015 № 884 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Алексин»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования  город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение постановления администрации муниципального образования город Алексин от 07.05.2015 № 884 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Алексин»  следующие изменения:
а) пункт 18 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«2) размещение информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текст и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля на контрастном фоне.».

б) пункт 19 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«В здании, где осуществляется предоставление функции  созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения:
- возможность беспрепятственного входа в помещение и выхода из них;

- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменной кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющие стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;

- обеспечение допуска на объект собаки- проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обеспечение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики  и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении барьеров, мешающим получению ими услуг наравне с другими лицами».
в) пункт 43.5 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: «Основанием для начала проведения мероприятия по контролю является распоряжение руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального земельного контроля о проведении мероприятия по контролю при проведении которого не требуется взаимодействие органа муниципального земельного контроля в отношении юридического лица,
индивидуального предпринимателя, гражданина. (Приложение 5 к Административному регламенту)».

г) административный регламент дополнить Приложением 5 (Приложение).
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление на официальном сайте  муниципального образования город Алексин в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

	Глава администрации муниципального образования
город Алексин
	П.Е.Фёдоров

Приложение

к  Постановлению администрации

муниципального образования город Алексин

от 18.11.2015г.№ 2628
Приложение 5

к Административному регламенту

(наименование органа  муниципального земельного контроля)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	о проведении ________________________  мероприятия по контролю,

   (документарного/выездного)

при проведении которого не требуется взаимодействие органа муниципального земельного контроля в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина

	от “

	”

	г. №

1. Провести мероприятие по контролю  в отношении  ___________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество гражданина)

2. Место нахождения:
(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или место жительства индивидуального предпринимателя ,  гражданина и место(а) фактического осуществления им деятельности)

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение мероприятия по контролю:_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки)

4. Привлечь к проведению мероприятия по контролю в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц:  _____________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должности привлекаемых к проведению проверки экспертов и (или) наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации)

5. Установить, что:

Настоящее  мероприятие по контролю  проводится с целью:  ________________
При установлении целей проводимого мероприятия по контролю  указывается следующая информация:

- реквизиты ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;

– реквизиты поступления в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации,

- реквизиты акта обследования территории о нарушениях юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами

задачами настоящего мероприятия по контролю  являются:      ______________
6. Предметом настоящего мероприятия по контролю  является (отметить нужное):

соблюдение обязательных требований земельного законодательства при использовании земель;

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;

выполнение предписаний органов муниципального земельного контроля;

проведение мероприятий:

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

по обеспечению безопасности государства;

по ликвидации последствий причинения такого вреда.

7. Срок проведения мероприятия по контролю:  _______________________________
К проведению мероприятия по контролю приступить

	с “

	”

	20

	г.

Мероприятие по контролю окончить не позднее

	“

	”

	20

	г.

8. Правовые основания проведения мероприятия по контролю:  _________________
(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется мероприятие по контролю; ссылка на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом мероприятия по контролю)

9. В процессе мероприятия по контролю провести следующие мероприятия, необходимые для достижения целей и задач проведения мероприятия по контролю:  ________________________________________________________________________
10. Перечень административных регламентов по осуществлению муниципального земельного  контроля (при их наличии):   _____________________________________

(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)

(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа  муниципального контроля, издавшего распоряжение  о проведении мероприятия по контролю)
(подпись, заверенная печатью)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения , контактный телефон, электронный адрес (при наличии)).